*IMPULS - 95 “sHa

ELBASAN
NIPT: K42619205 W

VENDIM

NR 01 DATE 22/06/2012
L AKSIONEREVE TE SHOQERISE

Pasi analizuam dhe shqyrtuam Pasqyrat Financiare te
vitit ushtrimor 01/01/2011 deri 31/12/2011, konform statutit
dhe ligjit nr.9901 date 14/04/2008 * Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”™, neni "81” pika 17 , shkronja "e”, dhe te
ligjit 9458 date 21.12.2008 ...”per disa ndryshime dhe shtesa
ne ligjin nr 8438 date 28.12.1998 " Per tatimin mbi te

ardhurat ” , te ndryshuar , neni 33/1 » Destinimi 1 fitimit”,

VENDOSEM

1. Miratimin ¢ Pasgyrave Financiare te vitit 201 1-te.

2. Fitimi i vitit 2011-te prej 10.408.388 leke, nuk do te
shperndahet por do te perdoret per zmadhimin e
kapitalit e te rezervavate tjera per zhvillimin.

3.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet administratori I

shogerise .

Akgioneret e shogerise

Arjan\Shyti Bujar Mucga




Emertimi dhe forma ligjore:

"IMPULS - 95" SHA

NIPT-l : K42619205W
Data e Krijimit : 19.02.2004
Nr | Regjistrit tregtar: 12 445 - 3

ADRESA E SHOQERISE : KOMUNA BRADASHESH, AUTOSTRADA ELBASAN - METALURGJI, ELBASAN

EKSPORT - IMPORT
TREGTIM ME SHUMICE E PAKICE KARBURANTE
E TJERA.

Veprimataria kryesore :

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit nr. 9228
Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Vit 2011

Pasqgyra Financiare jane individuale | - - Po

Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara o
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne - Leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne Leke
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011

- Deri 31.12.2011
Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare = | - 30.03.2012
ADMINISTRATORI

KONTABILISTI

ARJAN YSHYTI




10 taksa lokale 749,633
te tjera pagesa 21,120,000
TAP 225,364
T burim (Tat geraje) 80,800
T fitimi witit 1,341,646
tat fitimi v kaluar 571,230
TVSH ne dogane 16,223,517
Akcize 10,498,328
TVSH e paguar mbi shitje 1.118.511
T doganore 887,043
T Karboni
11 te yjera pagesa
12 Dieta udhetime e tjera
13 te tiera 212,570
13 Komisione ne banke 363,765
14 shp. Interesash 3,116,043
15 Prime sigurimi
16 mbje nga kembimi valutor
totali | pagesave 368,047,682

gjendije leke ne fillim te vi 1,400,718
arketime 366,752,997
pagesa 368,047 682
: leke ne fund te vitit 106,033
106,038

12 PASOYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ne menyre te informatizuar me programin ALPHA te pershtatur, ditaret analitikeo e ne bilanc.
Hartimi | pasgyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga Financieri i shogerise Kontabli 1 Miratuar z. Mihal Qosja.
Pasgyrave jane bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anekseve perkatese te bilancit

12,1 Panimi i vijueshmerise
Shoqeria ka filluar aktivitetin ¢ saj ne vitin 2004-te . dhe ka tregues te kenagshem ck-financiare .

Shogeria me ge ka tregues te mire ek-financiare per vitin 2012-te tregon ge vijimsia e saj te jete normale.
Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit

Bashkengjitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te spjeguar me hollesisht postet kryesore te PF per perdoruesit .

PER DREJTIMIN E NJESISE

ADMINISTRATORI KONTABILISTI




Regjistri i Flete Doganimeve

viti 2011-te
Imp Date
Nr. FLD dirta Nr dekl. data monedha kursi Viera Referenca wlera dogan t.dogan rvsh akcize
fatures |doganore

1 205 06/01/2011 2710 205 06/01/2011 EUR 138.77 23,444 .51 -19.65 3,253,375.00 0.00 750,919.00 501,220.00
2 639 17/01/2011 2710 639 17/01/2011 EUR 138.77 14,241.97 112,375.80 2,088,733.98 852.00 493,182.00 376,324.00
3 1971 03/02/2011] 2721209 1971 03/02/2011 EUR 139.77 15,220.20 97.,164.65 2,224 492.00 0.00 510,168.00 326,348.00
4 5119 16/03/2011 634 5118 16/03/2011 UsD 96.00 15,090.00 282,730.00 1,731,370.00 0.00 346,274.00 0.00
9 54735 21/03/2011 2710 5475 21/03/2011 EUR 139.92 22,797.24 -12.80 3,189,777.02 0.00 768,385.00 652,148.00
6 6288 21/03/2011 2710 6288 21/03/2011 EUR 139.92 15,136.70 113,316.95 2,231,244 01 0.00 528,499.00 411,251.00
7 4140 03/03/2011 2710 4140 03/03/2011 EUR 139.31 14,737.27 112,825.90 2,165,874.98 1,180.00 512,313.00 394,510.00
8 8252 13/04/2011 2710 8252 13/04/2011 EUR 140.57 13,031.88 113,842.65 1,845,734.02 3,135.00 466,395.00 383,106.00
) 8991 28/04/2011 2710 8991 28/04/2011 EUR 140.57 12,973.50 113,850.10 1,937,5635.00 0.00 461,387.00 369,400.00
10 9388 06/05/2011 2710 9388 06/05/2011 EUR 142.40 15,449.89 115,317.65 2,315,381.99 1,742.00 543,762.00 401,686.00
11 27407 08/06/2011 27407 27407 08/06/2011 EUR 142.10 10,000.00 78,135.00 1,499,135.00 0.00 299,827.00 0.00
12 10934 09/06/2011 10934 10934 09/06/2011 EUR 142.01 13,905.84 116,339.65 2,091,107.99 0.00 495,869.00 388,237.00
13 11632 25/06/2011 11632 11632 25/06/2011 EUR 142.10 14,119.20 115,079.70 2,121,418.02 1,352.00 502,990.00 392,180.00
14 11511 23/06/2011 11516 11511 23/06/2011 EUR 142.10 20,579.00 213,145.10 3,137,421.00 | 470,614.00 721,607.00 0.00
15 12560 18/07/2011 12560 12560 18/07/2011 EUR 141.41 28,237.04 -15.85 3,992 983.98 0.00 935,132.00 682,676.00
16 12043 05/07/2011 12043 12043 05/07/2011 EUR 141.41 27.587.13 68,748.95 3,969,845.00 | 396,558.00 981,349.00 540,342.00
17 12770 23/07/2011 12770 12770 23/07/2011 EUR 141.41 13,085.86 114,536.55 1,965,008.01 0.00 469,882.00 384 .402.00
18 12737 22/07/2011 12737 12737 22/07/2011 EUR 141.41 28,361.44 -11.25 4,010,679.98 0.00 904,416.00 511,500.00
19 13217 01/08/2011 13217 13217 01/08/2011 EUR 141.41 15,902.20 114,531.90 2,363,262.00 0.00 566,302.00 468 248.00

14712 05/09/2011 14712 14712 05/09/2011 EUR 140.19 13,266.84 113,514.70 1,973,393.00 1,898.00 469,547.00 372,444 .00

15686 21/09/2011 15686 15686 21/09/2011 EUR 140.44 13,590.59 85,645.55 1,994,308.01 0.00 476,542.00 388,402.00
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INVENTARI FIZIK | MALLRAVE DHE MATERIALEVE | DATES 31.12.2010

IMPULS -95 SHA
K42619205W

TATIM PAGUESI :
NIPT :

AKTIVITETI :

EKSPORT- IMPORT TREGTI ME SHUMICE E PAKICE KARBURANTE ETJ.

PROCES - VERBAL
| GJENDJES SE MALLRAVE ME 31.12.2011-te

| mbajtur sot me date 31.12.2010 ne shogerine "Pacific Petroleum Albania " shpk, Ky Proces-verbal ben fjale mbi inventarizimin e gjendjes

se mallrave ne fund te vitit , pra me 31.12.2010
Nga inventari fizik | kryer rezultoi kjo sasi dhe viere e mallrave si me poshte:

NR Emertimi | mallrave dhe materialeve |njesia e Sasia ne numer Viera e mallit |Sqarime
matjes ge eshte gjendje |Cmimi dhe materialit
(kg, m2, litra, ne njesi per njesi sipas viers
cope, kuti, mi, etj.) blerjes
1 GAZOIL litra 118,402 137.83 16,319,348
2 Benzol | litra 16,529 137.88 22789/ 2 AN
'vajra lubrifikante | - ! 14,502,594 |
= — == =% = = g I — — - N - — —— 1 = S = === 3= — u 1
S _r W
e b e e DM
) e - - e =l — o .
s S R B A N
Totali L 33,100,920

Vlera rezulton duke shumezuar sasine ge eshte gjendje te mallit apo materialit me cmimin mesatar

Administratori
ARJAN




TATIM PAGUESI :
NIPT

AKTIVITETI :

ADRESA

Nr

lloji | Automjetit
1 Furgon Mallrash

2 |Furgon Mallrash.

3 'kamion mallrash
4JVEKO
I

‘TOTALI

IMPULS - 95 SHA
K42619205W

Tregtim Karburanti E VAJRA LUBRIFIKANTE

ELBASAN

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 201 1-TE
me viere fillestare

benz
benz

Kkapaciteti 'targa

|2 ton
2ton
4 ton

_4 ton

TR 32531
TR31121
EL 9211B
TR 7298 R

Ffiera

1,000,000/
1,000,000
250,000
4,190,734




SHOQERIA _IMPULS - 95 SHA

NIPT __ K 42619205W

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

oY : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia D1I£J:I1f2011 Shtesa Pakesime 31!#2!2{)11

1 |Toka 0
2 |Ndertime 0 0
3 |[Makineri,paisje 33,630,469 19,959,900 53,590,369
4 |Mjete transporti 5,382 867 1,057,867 6,440,734
5 |kompjuterike 372,215 107500 479,715
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0

Amortizimi A.A.Materiale 2011
o . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia DHIJ:H!ZJDH Shtesa Pakesime 3”#2’,201 ’

1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 299 257 297,855 597,112
4 |Mjete transporti 1,098,000 0 1,098,000
5 |kompjuterike 90,364 70,463 160,827
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

" . Gjendje , Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01111.!1!21011 Shtesa Pakesime 3”12!2011

1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 33,331,212 19,662,045 52,993,257
4 |Mijete transporti 4284867 1,057,867 5,342,734
5 |kompjuterike 281,851 37,037 318,888
1 |Zyre 0 0 0
2 0
3 0
4 0

Administratori
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SHOQERIA IMPULS - 95 SHA
NIPT K 42619205W

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi - -
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Vi 20 ViERRTD
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 264,189 278,859
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101
b)| Te ardhura nga shitja e Sheérbimeve 704 11102 10,869
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 253,320 278,859
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 16,720
| a)|Qeraja 7081 111041
' b) |Komisione 7082 111042 16,720
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve
né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga I cili. Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera 75 11500 1
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 264,189 295,580

Adminstratori
ARJAN BHYTI




SHOQERIA IMPULS - 95 SHA
NIPT K 42619205W
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi , "
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2011 Viti 2010
Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 237,958 261,142
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tiera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -13,970
c) | Mallra té blera 605/1 12103 229,689 275112
d) | Ndryshimet e gjéndjeve te Mallrave (+/-) 12104 8,269
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3,966 3,663
a- | Pagat e personelit 641 12201 3,398 3,139
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe sheéndetsore 644 12202 568 524
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 368 503
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 10,305 17,751
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
by | Trajtime te pergjithshme 611 12402 5,921 3,579
c) |Qera 613 12403 1,528 667
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 155 509
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407
h) | Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) [Transferime, udhetime, dieta 625 12410 411
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,568 1,330
) |Shpenzime transporti 627 12412 1.404
per Blerje 6271 124121 0 1,404
per shitje 6272 124122 30 0
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 363 899
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 750
b) |Akciza 633 12502 7,242
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 306
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
) | Totali i shpenzimeve |1=(1+2+3+4+5) 12600 252,597 283,059
Informaté: Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 10 10
2|Investimet 15000 21,125 0
a) Shtimi 1 aseteve fikse 15001 21,125
nga te cilat: asete te reja 150011 21,125
Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0




SHOQERIA _IMPULS - 95 SHA
NIPT K 42619205W

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti 253,320,498
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
/| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 253,320,498
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|{Ndertim Ndertime te tjera
| Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim  |Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |[Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare 531
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30{Sherbimi |Veprimtari televizive
31{Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 10,868,801
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 10,869,332
TOALI (I+11+1lI+IV+V) 264,189,830

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

S A =]

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Adminigtratori...

(PETROY \



Nr.

o o B W

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare
Banka
Arka

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera Financiare afat shkurtera

Kliente per malira, produkte e sherbime

tatim ne burim

Tatim mbi fitimin (180.761+157.037)

TVvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

debitore te tjere kreditore te tjere

Inventari
Materiale
Inventari | imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme

mallra per shitje

Parapagese per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

Investime financiare afatgjata

Aktive aftagjata materiale

Toka
Ndertesa
makineri dhe pajisje
Pajisje zyre e informatike

Mjete transporti

Aktive Biologjike afatgjata
Aktivet afatagjata jo materiale

Kapitali aksioner | pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

akryfﬁéipmcea ME LIZING
TOTALI | AKTIVEVE ( I+11)

e -

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2011

shenime Periudha

Raportuese

33,100,920

Periudha
- |Paraardhese
74,301,085
106,038
86,038/
20,000]
0

41,094,127

35,679,231
337,798
5,077,098

33,100,920

0]
0

0|

0
58,654,879

N 0
58,654,879

52,993,257 |
318,888,
5,342,734
ul

0
0
0

132,955,964

80,593,570
1,400,718
1,370,718

30,000

U .
37,823,489
31,560,668

516,984
5,607,279
138,558

41,369,363
0
U_
b
0,

41,369,363

0

0
37,897,930
]
34,765,063
: D:

0
33,331,212
281,851
1,152,000
0

D..

"
3,132,867
3,132,867
118,491,500



SHOQERIA "IMPULS - 95" SHA DATE 30/03/2012
NIPT K42619205W

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria IMPULS- 95 SHA me nipt K42619205W me administrator
Z. ARJAN SHYTI dhe aksioner :

1. Z. ARJAN SHYTI , perqgindja e pjesemarrjes 66.67 %
2.Z. BUJAR MUCA perqgindja e pjesmarrjes 33.33%
ka hartuar pasqgyra financiare te vitit 2011 konform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqgyrave financiare eshte :

Z. Mihal Qosja ( kontabel i miratuar, me license ) dhe NIPT: K52707202L

Administratori | shogerise

ARJANISHYTI




SHOQERIA "IMPULS - 95" SHA DATE 30/03/2012
NIPT K42619205W

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria IMPULS- 95 SHA me nipt K42619205W me administrator
Z. ARJAN SHYTI ;

ka hartuar pasqyra financiare te vitit 2011 konform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :

Z. Mihal Qosja ( kontabel i miratuar, me license ) dhe NIPT: K52707202L

Administratori | shoqgerise




7.
N

- AYOKAT
- 'RIFAT DEMIRI
ELBASAN KONTRATE QERAJE

MIDIS

Z. Bujar Gjata, i biri i Eminit, lindur me 30.06.1965 ne Elbasan ¢ banues ne
Elbasan, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
ge me poshte do te quhet Qeradhenesi.

DHE

Shogeria “ Impuls “ 95 Sh.a me adrese Bradashesh, Elbasan, ¢ perfaqesuar nga
administratori 1 saj, Z. Arjan Hydri Shyti, lindur me 11.05.1960 ne Kavaje € banues ne
Tirane, me Nr. pasaporte Z0347306, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar,
ge me poshte do te quhet Qeramarresi
lidhet kontrata e gerase si me poshte vijon :

OBJEKTI
NENI 1
Qeradhenesi ka ne pronesi objektin : Nje Pike Karburanti te ndodhur ne Elbasan, ne
autostraden Elbasan — Metalurgji. Kete Pike Karburanti qeradhenesi e ka ndertuar ne
baze te lejes se ndertimit me Nr. vendimi 7 te K.Rr. T Elbasan.

NENI 2

Qeradhenesi angazhohet ge piken e karburantit te pershkuar me siper t’ja japi me gera
qeramarresit kundrejt nje shperblimi mujor.

NENI 3

Qeradhenesi e ka dorezuar objektin para nenshkrimit te kontrates.
AFATI
NENI 4

Kohezgjatja ¢ kesaj kontrate do te jete per 10 ( dhjete ) vjet, duke filluar nga data
05.01.2006 deri me dt. 05.01.2016.

NENI 5

Kjo kontrate eshte me te drejte riperseritjeje ne rast se palet shprehin nje vullnet te tille dy
muaj para mbarimit te afatit te saj.

SHPERBLIMI
NENI 6

Qeramarresi per marrjen me gera te objekti, sipas nenit 2, do ti paguaje Qeradhenesit nje
qera mujore prej 20.000 ( njezetmije ) leke.




“ASAN NENI 7

Pagesa e qerase do te jete mujore dhe do te kryhet nga data 15 deri ne daten 20 te muajve
ne vijim.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

NENI §

Qeradhenesi ka per detyre te dorezoje objektin brenda aftit te caktuar ne kontrate.
Dorezimi i tij eshte bere paraprakisht para nenshkrimit te kesaj kontrate.

NENI 9

Qeradhenesi merr persiper zgjidhjen € konflikteve me te tretet ge kane pretendime per
pronesine ose tager mbi te.

NENI 10

Qeradhenesi nuk merr persiper te zgjidhe konfliktet me persona te trete qe nuk perfshihen
ne nenin 9 si dhe nuk ka asnje detyrim per shperblimin e demit te shkaktuar ne keto raste.

NENI 11

Qeradhenesi ka te drejte te kerkoje dorezimin e sendit me mbarimin e kontrates.
Gjithashtu ai ka te drejte te kerkoje demin nese Ka, nga mosdorezimi apo prishja e sendit.

NENI 12

Qeramarresi ka per detyre te ruaje objektin sipas nenit 2 nga demtimi € shperdorimi, € ne
raste te tilla te demshperbleje geradhenesin. Qeradhenesi merr persiper cdo rregullim te
mundshem te difekteve te renda ge mund te lindin nga depozita dhe tenda e
distributoreve.

NENI 13

Qeramaresi nuk mund ta jape me nenqera objektin pa pelqgimin me shknm te
Qeradhenesit.

NENI 14
Destinacioni i perdorimit te objektit nga qeramarresi do te jete : Pike karburanti.
Qeramaresi nuk duhet ta perdore sendin jashte destinacionit te tij, pervecse me miratim te
geradhenesit.

NENI 15

Qeramarresi merr persiper te shlyeje vete te gjithe detyrimet ge lindin nga perdorimi 1

objektit ( energji elektrike, uje ).
W\f\ ;
| /I




MBARIMI I KONTRATES

NENI 16

Kontrata mbaron me mbarimin e afatit te saj. Nese nuk eshte vendosur ndryshe sipas
nenit 5.

NENI 17
Nese nuk respektohet nje prej neneve 7,9,13 dhe 14 te kontrates, palet mund te kerkojne
respektimin ¢ neneve me shkrim, nese brenda 10 diteve nga kerkesa nenet nuk
respektohen, atehere kontrata quhet automatikisht e prishur per faj te atij qe nuk
respekton nenet.

NENI 18

Shkak 1 ligjshem per mbarimin para afatit te kontrates do te konsiderohen edhe :

1. Forcat madhore ( zjarri, permbytjet, luftrat, etj. sipas percaktimeve te bera ne
K.Civil te R.Sh.

2. Mbyllja ligjore e aktivitetit.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 19

Mosmarreveshjet e mundshme midis paleve do te zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert
palet 1 drejtohen per zgjidhje gjykates.

NENI 20
C’ka nuk eshte parashikuar ne kete kontrate i referohet neneve 801 — 825 te K.Civil.
NENI 21

Kontrata nenshkruhet sot me dt. 05.01.2006.

AVOKAT
QERADHENESI QERAMARRASI
BUJAR GYATA RIFAT DEMIRI  ghoqeria “ Impuls “ 95
- ELBASA Administratori i saj

ARJAN SHYTI

!

(R




RAPORTI 1 AUDITIT TE PAVARUR

Pér Pasqyrat Fiananciare té vitit 2011
Shogéria “ Impuls 95" sha
Nipti K42619205W

Elbasan




Shogérisé ,, Impuls 95" Sha
Elbasan

RAPORT I AUDITUESVE TE PAVARUR

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t€ shoqéris€ ,.Jmpuls 957 Sha, Elbasan te cilat
pérfshijné Bilancin Kontabél t& vitit 2011, pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyrén e ndryshimeve né kapitalet e veta, pasqyrén e flukseve t€ parave per ushtrimin e
mbyllur né até daté, pasqyren e Shénimeve Spjeguese si dhe njé pérmbledhje t&€ metodave
kontabél té réndésishme.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e sinqerté t€ kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) dhe Ligjin per
Pasqyrat Finnaciare dhe Kontabilitetit t& Republikés s& Shqip&risé. Kjo pérgjegjési
pérfshin: hartimin, vénien né zbatim dhe mbajtjen e kontrollit t& bréndshém té
pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paraqitjen me siqeritet t&€ pasqyrave financiare g€ jané
pa anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose t& gabimit, pér t& zgjedhur dhe
sbatuar metodat e pérshtatéshme kontabél; si dhe pér t& béré ¢muarjet kontabél gé jané té
arsyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pérgjegjésia joné éshté qé té shprehim njé opinion pér kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin toné. Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t€
Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne té zbatojmé kérkesat etike dhe t€ planifikojmé
dhe kryejmé auditimin ton& pér t& marré siguri t€ arsyeshme n€se pasqyrat financiare jané
pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e progedurave pér t& marré evidencé auditimi rreth shumave
dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen pre;
gjykimit té audituesit, duke pérfshiré vlerésimin e rrezigeve pér anomalil materiale né
pasqyrat financiare, qofté pér shkak t& mashtrimit ose t€ gabimit. N& pérbérjen e kétyre
vlerésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e bréndshém pérkatés tc
entitetit né pérgatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet t€ pasqyrave né ményré ge 1€ hartojé
procedurat ¢ auditimit q& jang t& pérshtatéshme pér rrethanat, por jo pér géllimin e
shprehjes s& opinionit pér efektivitetin e kontrollit t& bréndshém t€ entitetit. Auditimi
gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé s¢ metodave kontabél té pérdorura dhe
llogjikén e ¢muarjeve kontabél & béré nga drejtimi, si dhe pér vlerésimin e paragitjes s¢
pérgjithéshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatéshme pér t& dhéné bazat e opinionit toné t& auditimit.

» Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin jé imazh t€ vértet€ dhe (&
singerté té gjendjes financiare t&¢ Shoqérisé “Impuls 95”°Sha Elbasan, n€ datén 31 dhjetor
2011 té rezultatit financiar dhe t& flukseve té parave,sheniemeve spjeguese pér ushtrimin
e mbyllur né até daté né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) dhe
Ligjin ..Pér Pasqyrat Financiare dhe Kontabilitetin” t€ Republikés sé Shqipérisé.

Elbasan, mé 26.03.2012
Shogeria Audituese ,,ATK Audiitng” shpk
AUDITUESI I PAVARUR
( Andon Kristo )




IMPULS °95 SH.A Elbasan me 31.03.2012

ELBASAN

Tel. 0035558320282

Fax. 0035558320283

Mob. 00355682047690

e-mail : impuls95@vahoo.com

Lenda : Dorezim i bilancit dhe te pPasqyrave financiare te vitit 2011-te.

Bashkengjitur kesaj shkrese po ju dergojme bilancin dhe pasqyrat financiare shogeruar
me dokumentacionin shtese sipas ligjit nr 9928 date 29.04.2004 per kontabilitetin si dhe
te udhezimit 4107 date 22.02.2012 te Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve.

Ju urojme pune te mbare !

Me respekt
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PASIVET DHE KAPITALI

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2011

Nr. __ |shenime _!F'eriudri ~ |Periudha
|_Rapurluese Paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA e | 86,375,635 B
1] Derivativet | - | - Ry
2 Huamarrjet | 16,885,022
> Overdraftet bankare b ) | - 16,885,022 -
> Huamarrje afatshkurtera_ | ) . ) i
3 Huate dhe parapagimet | | 69,490,613
> | Te pagueshme ndaj furnitoreve B B - 55,268,890
> Te pagueshme ndaj punonjsve ) - B 273,926 o
> Detyrime per sigurimet shoqerore e shendetsore | 124,713
> Detyrime tatimore per TAP-in | B _ 31,700 B
> | Detyrime tatimore per Tatim Fitimin | - B B B
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne |
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim B - o o e -
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve ‘___ S S B
> Dividente pert t'u paguar | |
> | Debitore e kreditore te tjere B U 13,791,384 | -
> te tjera detyrime i - B el
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra | D!
| Provizionet afatshkurtera | o B B 0 )
Il PASIVET AFATGJATA - _[ B 0 -
1 Huate aftagjata ‘ ﬂi
> | Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare | B e
> Bono te konvertueshme B B P 0 )
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra . - | - e IJ! B B
4 Provizionet afatgjata | - B o 0
TOTALI | PASIVEVE ( 1+ll) | | 86,375,635
[ KAPITALI | 46580329
1 Aksionet e pakices( PF te konsoliduara) | ﬂi -
2 Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons) | | 0
3 Kapitali Aksioner . 36000000
4 Primi | aksionit | o - - -
5 Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative) |
6 Rezervat Statutore - | - i - e
7 Rezervat ligjore o - | 171,941 | - N
8 Rezerva te tjera | | |
9 Fitimet e pa shperndara | ) B | B B (1
10 Fitimi( Humbja) e vitit Financiar | 10,408,388
| |
TATALI PASIVEVE DHEKAPITALIT ( I+II+1l) | 132955964

82,319,559
D {
31,036,800

31,036,800

51,282,759
50,616,365
0

75,944
19,220
571,230

o e o o

o o o O

82,319,559
36,171,941
ﬂ |
0
24,900,000

- 17,424

11,254,517

118,491,500



Nr.

7
B Z
9

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara |

[ EN

12

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Pershkrimi | Elementeve

Shitjet neto -
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara - -
Kosto e punes
Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurime shogerore € shendetsore
Amortizimet dhe zhvlersimet
Shpenzime te tjera
Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7)

Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

JPeﬁudha

| Raportuese

'Periudha

' 121.0 Te ardh. dhe shp.financiare nga invest.te tjera financiare

122

123

124
13
14
15
16

17

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15)

Elmentet e Pasgyrave te konsoliduara

O |

237,957,751

3,965,985/
3,308,444
567,541 I.

363,318!_

7,188,736
249,480,790

14,708,509

|
3,115,512

-3,116,043
= | 3_|_

531

3,115,512

11,846,089
1,184,609

10,408,388
|

__i}?'araagihese _

295,578,539
0

261,141,641
3,663,099
3,138,900

524,199
502,585
14,837,529
280,144,854
15,433,685

2,913,838
726

2,914,564

2,913,838
12,653,298

1,255_,330'
11,254,517



Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte 'Periudha Periudha
_ |Reportuesse |Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit | IS |
Mjete monetare (MM) te arketuaranga klientet | 312,9&8.5%' 357,343,076
MM te paguara ndaj furnitoreve - | 275,299,075 322,518,379
MM te ardhura nga veprimtarite te tjera arketime ( ortake, hua , kemb. valutor et) 53,844,407 5,000,726
te tjera pagesa | 87,430,285 38,921,081
pagesa punonjsve - | 3405446 2,573,709
Tatim mbi fitimin | paguar 1912876 694,100
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit | -1 .294,5352 -2,363,467
o e I | - :
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese i - B
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara |
Blerje a aktiveve afatgjata materaile P S| |
te ardhura nga shitja e pajisieve |_ B, S
Interesi | arketuar |_ |
Dividentet e arketuar ) ) l ) B
MM neto nga veprimtarite investuese B | B B 0 0
! |
|
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare | i
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar ] -
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesa e detyrimeve te qirase financiare -
Dividente te paguar R B
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare ._l - -1,2_94,51?55i -2,363,467
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 1,400,718 3,764,185
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ' - 106,033 1,400,718




o 0  oo0‘000'%t “L10z 101lu L€ ul worIzod ik

62£°085°'9Y '88£'80v°0) 1PE'LLL 0
| | D 2 A —
o 0 - e & - -.__al — |0 19|q1 9} JESAY) 8} BUOISHY | ¥
_ . I ) I = ) e - e S ==
0 L16'PST - L1G'PSL 0 0 0007004} Jjeuoisye yeydey | iwiaw3 €
| |
P e . S | R S - SR [ |-.||----|.--||.-|-|__.__--
0 0 0 0 0 renbed @ j23uepiAId €
_ | _ _ _ |
‘gge'g0v 0l sgc'govol 0 - _Tn_ == g = —— —— 7 jpqejuoy usypnued Jad oyou WL
_ _
_ _
e e ol e N S == =— =t ||||I|_II|-I||||III|-I|||||||||I
L6 LLLI9E LISYST L vzv'L) 0 o _S_“_,Em_wm 010z J03afuyQ L€ dw tuorizod| i
| | | | |
II|||_.||T||||
0 0 0 0 0 __u ansuoIsSyE | lWiBWI |
| P e |_I||||||_||||||I_|||||||_|||||||||||||||||||||_|._
0 0 | 0 0 0 Jjendey os sanazal @ BAUY (€
| | | |
| ||||||.|||||||||||||_|||||||||||||||||
e - & - 0 - o 0 __o jenbed s 18)uepinId| T
_ _ _ _
e e d e —— ||_.||||II||.|||!||I.|||||||_r||IIiII||IIII||I.||||||
LLS'PSTLL L1S'VST VL | 0 0 jaqejuoy uaypnuad Jad ojau IWild | L
| | | | [ S —
= B - | To ~—— o e g jen|inBaul | WoIzod | 4
| |
S I I | B, |||_||||||||||.---||||||-||||_|
0 €ZE'¥60' 12" 1129'601- 0 0 000'002Z' L2 oqejuoy 1eiiod au arawiysAipu | PRIV
yav'Leve czeve0lz oL'eTh —F= B -~ po000Z¢ 600z 1032fyd L€ W 1UoId1ZOd | ]
# N o ) - 1 = - B = 1 - - N T
B Ielol asepusedysed | w4 " [By] JBIS BAISZOY 1iesal} 2UOISHY JuOISYE | Iwlid jeuoisye nendey - - o TSI E]

91-110Z leudey au anawiyskipN @ elAbsed

Jenpiljosuoy ed @ alhbsed alN




SHENIMET SPJEGUESE

Sqganm ¢
Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte edtyrueshme sipas SKKZ.

plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte

te caktuara ne SKK
dhe konkretisht paragrafet 49-55 Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete .

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel.

bjShenimet ge spiegojne zerat e ndryshem te PF
c) Shenimet e tjera spjeguese.

alinformacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

Shogeria "IMPULS - 95 " SHA per vitin 2011-te ka zbatuar Standartet kombetare te kontabilitetit. Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare.

| SHENIME SPIEGUESE Per pasqyrat financiare vitit 2011

CELIEVE]

Shifrat e bilancit ne shtyllen viti paraardhes” karahasuar me bilancin e vitit kaluar del te jene te njejta me keto ndryshime:

aktive afatgjata ;Shiko analizen si me poshte.

( wlera fillestare minus amortizmin)

Lk

STOKU i | ‘
2011 +ose-

| | 2010 B
| == | L] e e o e ) e ow o e e )
IMALLRA | | 41,369,363 33,100,920 8,268,443

gjendje mallra sipas inventarit me 31/12/2011
Sic shikohet nga analiza , kemi pakesim te gjendjes se mallrave me 8.268.443 leke. leke |

KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA

Rakordimi | kostos se materialeve te konsumuara
NR Emertimi | g IS |  leke
1/Gjendie ne fillim - I 41,369,363

2 Blerje gjate vitIT(351= LEKE) | | 229,689,308
3 Gjendje ne fund | & il 33,100,920
237,957,751

4 Materiale te konsumuara ( KMSH) B _
shiko pasqyren e shpenzimeve .

GARKA
Veprimet me arke 2011 jane te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet e caktuara
Eshte bere inventari fizik i arkes me 31.12.2011 dhe del ge te jete i barabarte me mastron dhe bilancin ne vleren 20.000 leke.

TBANKA

Veprimet me banke  jane te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet ¢ dubura. Ekstratet e bankave me 31.12.2011 jane te barabarta me gjendjen

ne bilanc. Pasqyra e Cash-Flow me metoden direkie eshie ne bilanc. Ne fund mbetjet ne valute jane konvertura me kursin ¢ bankes Shqipense. 31.12.2011

STATIME

TVSH ne blerje shitje e derdhje del e shuma e paragitur gjendje te jete e njejte me FDP ¢ muajit dhjetor.
Sigurimet shogerore dhe TAP-1 | vitit kane dale ne bilanc s1 detyrime te papaguara ndaj shietil, vetem dhjetori [ vitit 201 1-te & qe jane paguar ne janar te vint 2012-te,




9 PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE

ghumal bruto, ndalesat dhe shumat neto te cilat janer te kuadruara,si dhe pagesat
per cdo muaj, Po ashtu jane bere ndalesat rregullisht nga paga per tatim mbi pagat si

dhe xhiruar rregullisht kontributet per sigurmet shogerore, duke zbatuar nivelin e pages per cdo punonjes,

10 KAPITALI DHE REZERVAT

me arkes per shumat neto jane t¢ njejta me shumat n

eto te borderove

Kapitali themeltar i rregjistruar ne gjykate eshe 36.000.000 leke, dhe ka shtime te kapitalit ne QKR ( shiko aplikimin ne QKR)

[

Divident nuk eshte shperndare.

11.LLOGARIA HUMBJE - FITIME

dhe 11.2 % per sigurimet shogerore. Jane llogaritur drejt

pervec deturiemve ge kane dale ne bilanc.

EMERTIMI viti 2010 viti 2011 +ose-
Te ardhurat 295,579,265 264,189,830 -31.389.435
Shpenzimet 283059418 252,596,833 -30,462 585
shpenzime ie pa zbritshme 133,451 253,092 119,641
Fitimi para tatimit 12,653,298 11,846,089 -807,209
Tatim fitimm 1,265,330 1,184 609 -80.721
Fitimi neto ose humbja neto 11,254,517 10,408,388 -846.129
Norma e fihmit 4 28% 4.48% 0.20
Rentabilitets 4 47%; 4.69% 0.22
Analiza
Jane dokumentuar drejt shpenzimet dhe te ardhurat.vien te iheksohet se shifra e afarizmit eshte e rakorduar me tatimet,
rezultati | vitit 2011-te shogertia ka dale me fitim neto 10.408.388 leke e narme fitim 4.48.% e rentabil. 4.69 %
SHPENZIME TE TJERA , FURNITURA, TRAJTIME E SHERBIME.
VITI 2011-TE
Nr EMERTIMI | SHPENZIMEVE | llogaria | leke
1/ Shpenzime telefonike | | - E~_26| - 1,558,301
2|Shpenzime te tira , blloge, riparime, analiza . eo8 2,087,936
3 lenergji elektrike | | 604 | 432672
4 Prime sigurimi - [N S 616 - 155,367
5transporte | | - e 29,971
6 komisione bankare | | 628 363,765
7 te tjerataksa _ | E - 6838 _ 749,633
8 akcize e te tjera taksa ne dogane D - - 1 — 0
9 penalitete e gjoba | | 657 253,091
10 gera I— 613 1,528,000
11 Personeli jashte ndermarrjes RN P 6213 30,000
'TOTALI | | | | 7,188,736
Bilanci | Klienteve
1|Gjendje kliente ne fillim te vitit 31,560,668
2|Kliente nga shitja e mallrave (253.320.498)*1.2 303,984,597
3|Kliente nga komisionet e shitjeve (10.868.801)"1.2 13,042,561
4|Arketime nga klientet gjate vitit 312,908,590
5|Gjendije kliente ne fund te vitit 35,679,236
Gjendje kliente ne bilanc
kuadrimi ose diferenca :
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RAKORDIMI | BLERJEVE BRENDA VENDIT DHE NGA IMPORTI

VITI 2011-TE

A) Nga Sistemi | tatimeve
1|Blerje te perjashtuara 2,571,243.00
2 |blerje nga Furnitore vendas 174,936,283.00
3|Blerje nga importet 81,117,594.00|
totali A-se 258,625,120.00
B) Nga Shpenzimet e deklaruara ne pasqyren e PASH-it
Llogarite
1351 blerje malira 229,689,308.00
2 604 blerje energji elektrike 432.672.00
3 608 Shpenzime te tjra , blloge, riparime, analiza 2,087,936.00
4 616 Prime sigurimi 155,367.00
9 nga keto me banke e jo blerje
6 627 transporte 29,971.00
7 6213 personeli | jshtem me fature tatimore 30,000.00
8 626 Shpenzime telefonike | interente etj. 1,558,301.00
9 613 Qera objekti (me fature+ kontrate) 1,528,000.00
10 nga kjo me arke & jo blerje 808,000.00
11 638 taksa e akcize ne dogane
12 2-231 blerje aktive materiale afatgjata 21,125,267.00
Refer. Referenca doganore 2.762,484.00
te tiera 33,814.00
Totali B-se 258,625,120.00
(A-B) Rakordimi me sistemim e tatimeve 0.00
Diferenca A-B 0

Klientet

ardh nga interesat
arket nga ortaket

hua te marra

ARKETIMET

312,808,580
531

16,885,022

et nga kembime valutore

te tirea arketime

totali | arketimeve

Pagat
sig shoqer

shp panjohura
ortake
pagese te Huas
furnitore
gjoba

36,958 854

366,752,997

PAGESAT
2,506,049
889,397

253,092
1,388,019
31,193,600
275,299075
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ANALIZA e CASH - FLOW
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